
        Uchwała nr XXXV/ 286/2021

Rady  Gminy  Grunwald
z dnia 29 kwietnia  2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana H. K.   na działania Wójta Gminy Grunwald

Na podstawie art.  18 ust  2 pkt. 15. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 256) Rada
Gminy uchwala, co następuje:

 1. Po rozpatrzeniu skargi  Pana H. K. na działania Wójta Gminy Grunwald Rada Gminy
Grunwald uznaje skargę  w punkcie:

1. dotyczącym przewlekłego udzielenia odpowiedzi – za zasadną,

2. w punkcie dowożenia dzieci z Domkowa – za zasadną.

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

 2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącej  Rady  Gminy  Grunwald,
zobowiązując  ją  do  przygotowania  odpowiedzi  i  przesłania  skarżącemu  odpisu  niniejszej
uchwały wraz z załącznikiem.

 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald

Ewa Bawolska 



Załącznik  do uchwały nr XXXV/286/2021
Rady Gminy Grunwald z dnia 29 kwietnia 2021r.

UZASADNIENIE

W dniu 08 lutego 2021 roku do Urzędu Gminy Grunwald wpłynęła skarga na działania wójta
Gminy Grunwald Pana Adama Szczepkowskiego. 
Przedmiotem skargi jest przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw związanych z dostępem do
informacji publicznej, oraz naruszenie praworządności przez wójta Gminy Grunwald. 

Na poparcie słuszności swojej skargi Pan H. K. podał, że dnia 20.11.2019 rok złożył wniosek o
udostępnienie  informacji  publicznej,  we  wniosku poprosił  o  przesłanie  kserokopii  wszystkich  faktur
dotyczących dowozu dzieci do placówek oświatowych  od 1 września 2019 r. Pismem z dnia 11.03.2020
r.  ponownie  zwrócił  się  z  prośbą  o  przesłanie  brakujących  faktur,  za  dowóz  dzieci
do Domkowa. Odpowiedź uzyskał po jednym roku, jednym miesiącu i dwóch dniach. 

W  dalszej  części  skarżący  zgłasza  swoje  zastrzeżenia  dotyczące  sposoby  realizacji  usługi
dowozu dzieci. Pisze: „ z umów zleceń wynika, że zleceniodawcą nie jest ta osoba , która rzeczywiście
dzieci  z  Domkowa  dowoziła”.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Grunwald  skierowała  skargę
do  rozpatrzenia   i  zaopiniowanie  przez  Komisję  Skarg  Wniosków  i  Petycji.  Komisja  SWiP
na posiedzeniach  w dniach: 19.03.2021r i 16.04.2021 r. rozpatrywała skargę i analizowała gromadzone
w tej sprawie dokumenty.

Zgodnie z artykułem 13 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej
(Dz. U. t.j z 2020 poz. 2176 ) 1.Udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej
zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, z zastrzeżeniem ust.2 i art.15
ust.2.2.Jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w terminie określonym w ust.1, podmiot
obowiązany do jej udostępnienia powiadamia w tym terminie o powodach opóźnienia oraz o terminie,
w jakim udostępni informację, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku.

W rozpatrywaniu tego wniosku przekroczone zostały wszelkie dopuszczalne prawem terminy.
Opóźnienie  w  udzieleniu  informacji  nie  zostało  w  żaden  sposób  przez  Wójta  Gminy  Grunwald
wyjaśnione i usprawiedliwione. Komisja uznaje takie działania wójta za  niezgodnie z obowiązującym
prawem oraz podważające zaufanie obywateli do organu administracji publicznej jakim jest wójt. 

Natomiast   rozpatrując  zastrzeżenia  zgłoszone przez skarżącego, dotyczące  dowozu dzieci
z  Domkowa  komisja  stwierdziła,  że  skarżący  nie  przedstawił  dowodów  potwierdzający  fakt
wykonywania usługi przez inną osobę niż wynika to z umowy zlecenia. Są to tylko przypuszczenia nie
potwierdzone dowodami. Kontrola posiadanego prawa jazdy jest w gestii zamawiającego usługę i policji.
Wobec powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji  uznaje skargę:

 w punkcie dotyczącym przewlekłego udzielenia odpowiedzi - za zasadną,
 w punkcie dowożenia dzieci z Domkowa - za niezasadną.

Rada Gminy zapoznała się z tematem skargi oraz opinią komisji Skarg Wniosków i Petycji na
wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 27 kwietna 2021r. Rada Gminy w dniu 29 kwietnia 2021r. na
XXXV Sesji Rady  w głosowaniu jawnym imiennym uznała skargę:

 w punkcie dotyczącym przewlekłego udzielenia odpowiedzi - za zasadną,
 w punkcie dowożenia dzieci z Domkowa - za zasadną.


